“Sabáudia, Rica, Bela e Feliz”
1

LEI Nº 928/2025

“Dispõe sobre a alteração do ANEXO I da Lei Municipal nº 726/2022,

que trata do plano de carreira e salários do cargo de Psicopedagogo e

dá outras providências.”

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam alterados os salários base dos cargos de Psicopedagogo, conforme abaixo e

Anexo I.

CARGO CARGA HORÁRIA SALÁRIO BASE

Psicopedagogo 40h R$ 4.867,77

Parágrafo único. Os valores aprovados por essa lei serão aplicados a partir de setembro de

2025.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com aplicabilidade em setembro

deste ano, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 03 dias do mês de

setembro do ano de 2025.

EDSON HUGO MANUEIRA

-Prefeito-

                         “Sabáudia, Rica, Bela e Feliz”
2

ANEXO II

PROGRESSÃO SALARIAL

	85685754b089d669c24f6b0bae9bb2dbbf3c89dbd113c89d715938035946de13.pdf

		2025-09-08T14:02:53-0300
	EDSON HUGO MANUEIRA:03537950977
	I am the author of this document